
登録料（小中学生は1,000円）

1級　・パラレルターン　大回り／ナチュラル急斜面　・ベーシックパラレルターン 小回り／ナチュラル急斜面
　　   　 ・パラレルターン  小回り／不整地を含むナチュラル.中急斜面　・綜合滑降／ナチュラル急斜面
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合格 280点以上）

2級　・ベーシックパラレルターン 大回り／ナチュラル 中急斜面　・ベーシックパラレルターン 小回り／ナチュ　　
ラル中斜面・シュテムターン／ナチュラル中斜面（合格 195点以上） 

3級　・ベーシックパラレルターン ／整地　緩〜中斜面　・シュテムターン／整地　緩〜中斜面　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(合格 120点以上）

4級　・プルークボーゲンによるリズム変化／整地　緩〜中斜面（合格 55点以上）

5級　・ プルークボーゲン／整地　緩斜面（合格 50点以上）

1級受験者は事前講習１単位2時
間を修了していること

S .A .J公認スキーバッジテスト
峰の原高原スキー学校

級

1級

2級

3級

4級

5級

Comment : 

会場
開催日 

事前講習

受験料 公認料 登録料 事前講習料

親子検定パック

:
:
:

5,000円

4,000円

5,000円

5,000円

5,000円

3,300円

2,500円

2,000円

1,500円

1,200円

4,000円 5,000円

3級・4級

3名まで　22,000円
4名まで　24,000円
公認料3級　1,800円
公認料4級　1,300円

名称

対象者

講習時間

親子検定パック 

３〜5人程度の親子もしくはグループ、八の字で
ターンが出来る。緩斜面でスキーを揃えてターンが
出来る
10:00 〜 12:00
13:00 〜 15:00

リワイルドニンジャスノーハイランド　峰の原高原スキー場
２０２５年　２月２３日 （日）／ ３月２日（日）
受付　9時30分から 　講習　10時00分スタート

検定時間 受付　12時30分から 　検定　13時30分スタート:


