

# S .A .J公認スキーバッジテスト

## 峰の原高原スキー学校

会場 : リワイルドニンジャスノーハイランド 峰の原高原スキー場  
開催日 : 2025年 2月23日(日) / 3月2日(日)  
事前講習 : 受付 9時30分から 講習 10時00分スタート  
検定時間 : 受付 12時30分から 検定 13時30分スタート

級	受験料	公認料	登録料	事前講習料
1級	5,000円	3,300円	4,000円	5,000円
2級	4,000円	2,500円	登録料 (小中学生は1,000円)	
3級	5,000円	2,000円	1級受験者は事前講習 1単位2時間を修了していること	
4級	5,000円	1,500円		
5級	5,000円	1,200円		

### 親子検定パック

3級・4級  3名まで 22,000円 4名まで 24,000円 公認料3級 1,800円 公認料4級 1,300円	名称  対象者  講習時間	親子検定パック  3~5人程度の親子もしくはグループ、八の字でターンが出来る。緩斜面でスキーを揃えてターンが出来る 10:00~12:00 13:00~15:00
---	---------------------------	---

### Comment :

- 1級 ・パラレルターン 大回り/ナチュラル急斜面 ・ベーシックパラレルターン 小回り/ナチュラル急斜面  
・パラレルターン 小回り/不整地を含むナチュラル中急斜面 ・総合滑降/ナチュラル急斜面  
(合格 280点以上)
- 2級 ・ベーシックパラレルターン 大回り/ナチュラル 中急斜面 ・ベーシックパラレルターン 小回り/ナチュラル中斜面 ・シュテムターン/ナチュラル中斜面 (合格 195点以上)
- 3級 ・ベーシックパラレルターン /整地 緩~中斜面 ・シュテムターン/整地 緩~中斜面  
(合格 120点以上)
- 4級 ・プルーケボーゲンによるリズム変化/整地 緩~中斜面 (合格 55点以上)
- 5級 ・プルーケボーゲン/整地 緩斜面 (合格 50点以上)